SERIE OMTF SERIES
Filtri sul ritorno
Return filters F
ilt
ri
-
F
ilt

Weight (Kg)
* La tipologia di filettatura del foro per indicatore
deve essere specificata nel codice di ordinazione
* Hole threading type for the indicator must be spe-
cified in the order code
OMTF 03:OMTF 03 7-05-2008  17:51  Pagina 6
5
OMTF series 11
Le portate sono state calcolate per avere una per-
dita di carico Δp ≤ 40.000 Pa (0.4 bar) con olio
minerale avente viscosità cinematica 30 cSt e den-
sità 860 kg/m3. (vedi note a pag. 09)
Flows have been calculated just in order to obtain
a pressure drop Δp ≤ 40.000 Pa (0.4 bar) with
mineral oil kinematic viscosity 30 cSt and 860
kg/m3 density. (See remarks on page 09)
A - C : 1/8"BSPT
B - D : 1/8"NPT
ø86
ø30
A
C
29
34
H
10
ø
11
5
ø9
67
H
1
*
PORTATE CONSIGLIATE
RECOMMENDED FLOWS
111 C10/C25 81 0,715
111 F03 31 0,715
111 F06 34 0,715
111 F10 39 0,715
111 F25 58 0,715
111 R60/R90/R125 81 0,715
112 C10/C25 100 0,770
112 F03 37 0,770
112 F06 42 0,770
112 F10 55 0,770
112 F25 92 0,770
112 R60/R90/R125 100 0,770
OMTF Elemento filtrante
Filter element
Portata (L/min)
Flow (L/min)
Peso (Kg)
Weight (Kg)
1/2” BSP
1 3/4” BSP
2 1” BSP
3 1/2” NPT
4 3/4” NPT
5 1” NPT
6 SAE8 - 3/4”-16UNF
7 SAE12-1 1/16”-12UN
8 SAE16-1 5/16”-12UN
Tipo / Type A
ATTACCHI
CONNECTIONS
1 92 155 130
2 150 200 175
Tipo / Type C H H1
LUNGHEZZE
LENGTHS
* La tipologia di filettatura del foro per indicatore
deve essere specificata nel codice di ordinazione
* Hole threading type for the indicator must be spe-
cified in the order code
OMTF 03:OMTF 03 7-05-2008  17:51  Pagina 7
6
OMTF series 17
Le portate sono state calcolate per avere una per-
dita di carico Δp ≤ 40.000 Pa (0.4 bar) con olio
minerale avente viscosità cinematica 30 cSt e den-
sità 860 kg/m3. (vedi note a pag. 10)
Flows have been calculated just in order to obtain
a pressure drop Δp ≤ 40.000 Pa (0.4 bar) with
mineral oil kinematic viscosity 30 cSt and 860
kg/m3 density. (See remarks on page 10)
1” BSP
1 1 1/4” BSP
2 1” NPT
3 1 1/4” NPT
4 SAE16 - 1 5/16”-12UN
5 SAE20 - 1 5/8”-12UN
Tipo / Type A
PORTATE CONSIGLIATE
RECOMMENDED FLOWS
ATTACCHI
CONNECTIONS
ø129
ø40
A
C
35
45
H
10
95H
1
B - D : 1/8"NPT
A - C : 1/8"BSPT
ø11
1
°5
120°
ø
17
5
*
1 244 324 255
Tipo / Type C H H1
LUNGHEZZE
LENGTHS
171 C10 / C25 214 1,940
171 F03 109 1,940
171 F06 124 1,940
171 F10 157 1,940
171 F25 174 1,940
171 R60/R90/R125 214 1,940
OMTF Elemento filtrante
Filter element
Portata (L/min)
Flow (L/min)
Peso (Kg)
Weight (Kg)
* La tipologia di filettatura del foro per indicatore
deve essere specificata nel codice di ordinazione
* Hole threading type for the indicator must be spe-
cified in the order code
OMTF 03:OMTF 03 7-05-2008  17:51  Pagina 8
7
OMTF series 22
Le portate sono state calcolate per avere una per-
dita di carico Δp ≤ 40.000 Pa (0.4 bar) con olio
minerale avente viscosità cinematica 30 cSt e den-
sità 860 kg/m3. (vedi note a pag. 11)
Flows have been calculated just in order to obtain
a pressure drop Δp ≤ 40.000 Pa (0.4 bar) with
mineral oil kinematic viscosity 30 cSt and 860
kg/m3 density. (See remarks on page 11)
ø173
Ø F
A
C
38
48
H
11
120H
1
30
°
ø11
90
°
ø
22
0
A - C : 1/8"BSPT
B - D : 1/8"NPT
*
PORTATE CONSIGLIATE
RECOMMENDED FLOWS
221 C10 276 3,250
221 C25 300 3,250
221 F03 120 3,250
221 F06 146 3,250
221 F10 178 3,250
221 F25 300 3,250
221 R60/R90/R125 300 3,250
222-223 C10 319 3,800
222-223 C25 350 3,800
222-223 F03 165 3,800
222-223 F06 192 3,800
222-223 F10 250 3,800
222-223 F25 350 3,800
222-223 R60/R90/R125 350 3,800
224 C10 380 3,900
224 C25 500 3,900
224 F03 254 3,900
224 F06 295 3,900
224 F10 341 3,900
224 F25 500 3,900
224 R60/R90/R125 500 3,900
OMTF Elemento filtrante
Filter element
Portata (L/min)
Flow (L/min)
Peso (Kg)
Weight (Kg)
1 1/4” BSP
1 1 1/2” BSP
2 2” BSP
3 1 1/4” NPT
4 1 1/2” NPT
5 2” NPT
6 SAE20 - 1 5/8”-12UN

La nuova serie di filtri “OMTF”, ha la possibilità di
essere fornita con tappo di riempimento (fig.4),
inserendo nel codice di ordinazione la lettera “C” o
“D” nella posizione relativa alle predisposizioni del
coperchio.
The new series of “OMTF” can be equipped with fil-
ling plug (fig.4), putting the “C” or “D” letter in the
order code, in the place regarding the plug settings.
Grandezza Filtro
Filter size T
Codice Tappo
Code Cap
OMTF09...
OMTF11...
OMTF17...
OMTF22...
1/4" BSP
3/8" BSP
1/2" BSP
3/4" BSP
TSS14
TSS38
TSS12
TSS34
Fig.4
T
30°
105°
T
60°
120°
T
T
45°
165°
7
°5
15
0°
T
OMTF09 OMTF11
OMTF17 OMTF22
OMTF 03:OMTF 03 7-05-2008  17:51  Pagina 14
13
2
P E 1
P V 1
2
P E 2 3
2
P E 3
11 1
A B
1/8"BSPT
66
6
4 8
12
2 40
160
10
40
ø
24
1/8"BSPT
1/8"BSPT
67
43
x
33
INDICATORI DI INTASAMENTO
CLOGGING INDICATORS
PV1

CODICE PER L’ORDINAZIONE
DEL FILTRO COMPLETO
HOW TO ORDER THE COMPLETE FILTER
OMTF 11 2 F03 N C 2
CR 11 2 F03 R
Grandezza nominale
Nominal Size
Lunghezze
Lenght
09 1
11 1;2
17 1
22 1;2;3;4
-
1
2
3
4
5
6
7
8
Elemento filtrante
Filtration Element
A OMTF09
1/2” BSP
1/2” NPT
SAE8 3/4” - 16UNF
1/2” BSP
3/4” BSP
1” BSP
1/2” NPT
3/4” NPT
1” NPT
SAE8 3/4” - 16UNF
SAE12 1 1/16” - 12UN
SAE16 1 5/16” - 12UN
1” BSP
1 1/4” BSP
1” NPT
1 1/4” NPT
SAE16 1 5/16” - 12UN
SAE20 1 5/8” - 12UN
1 1/4” BSP
1 1/2” BSP
2” BSP
1 1/4” NPT
1 1/2” NPT
2” NPT
SAE20 1 5/8” - 12UN
SAE24 1 7/8” - 12UN
OMTF11 OMTF17 OMTF22
-
C10
C25
F03
F06
F10
F25
R60
R90
R125
10 μm
25 μm
3 μm
6 μm
10 μm
25 μm
60 μm
90 μm
125 μm
Senza elemento filtrante
Without filtration elements